



MUNICÍPIO DE BITURUNA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITÁRIO

Rua Maximiliano Greselle, 48 - Centro - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538627

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: assistenciasocial@bituruna.pr.gov.br

Pág. 1

CENTRO DE CUSTO Nº030/2025

Bituruna, 19 de fevereiro de 2025.

Justificativa: Referente a aquisição de materiais de construção, os quais serão utilizados para reconstrução de um muro de arrimo localizado na Rua Carlos Rodrigues de Matos, 639 no bairro São Vicente. A reconstrução se faz necessária tendo em vista que no dia 23/01/2025 o município de Bituruna foi atingido por uma tempestade local convicta que, devido ao elevado índice pluviométrico, trouxe danos ao imóvel do munícipe Sr. Valdivino Caldas. A equipe da Defesa Civil esteve no local e constatou que por ocasião da enxurrada houve o rompimento da base do muro de divisa, onde trouxe danos e prejuízo ao imóvel vizinho. Dessa maneira a reconstrução do mesmo é necessária para amparo dos envolvidos pelo evento climático, conforme parecer social e laudo da Defesa Civil, o qual tem o enquadramento no: Programa "Viver Bem" - Benefício Eventual, conforme Lei Municipal nº1606/2011, Parecer Defesa Civil nº003/2025 e Parecer Social nº01/2025. Conforme Meta 79 da LDO.

Materiais necessários para reconstrução do muro.

FORNECEDOR	ITEM	QUANTI	VALOR	TOTAL
FAESBEL	TABUA DE PINUS 1 X 12	48 MT	R\$ 34,89	R\$ 1.674,72
FAESBEL	RIPA DE PINHO 1 X 2	48 MT	R\$ 3,14	R\$ 150,72

TOTAL: R\$ 1.825,44

FORNECEDOR	ITEM	QUANTI	VALOR	TOTAL
DALGALLO	CHAPA DE COMPENSADO 2,44 X 1,22 X 18 MM	5 UN	R\$ 80,37	R\$ 401,85

TOTAL: R\$ 401,85

FORNECEDOR	ITEM	QUANTI	VALOR	TOTAL
HOBI S/A	AREIA LAVADA	10	R\$ 56,00	R\$ 560,00

TOTAL: R\$ 560,00





MUNICÍPIO DE BITURUNA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITÁRIO

Rua Maximiliano Greselle, 48 - Centro - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538627

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: assistenciasocial@bituruna.pr.gov.br

Pág. 2

FORNECEDOR	ITEM	QUANTI	VALOR	TOTAL
GREZELLE	AREIA DE PEDRA	3 TON	R\$ 51,90	R\$ 155,70
GREZELLE	RACHÃO DE PEDRA	10 TON	R\$ 47,74	R\$ 477,40
GREZELLE	PEDRA BRITA Nº 1	10 TON	R\$ 55,01	R\$ 550,10

TOTAL: R\$ 1.183,20

FORNECEDOR	ITEM	QUANTI	VALOR	TOTAL
LUIS EDUARDO MANICA	CIMENTO CP II Z	55 UN	R\$ 32,37	R\$ 1.780,35
LUIS EDUARDO MANICA	CAL HIDRATADO	5 UN	R\$ 11,73	R\$ 58,65

TOTAL: R\$ 1.839,00

FORNECEDOR	ITEM	QUANTI	VALOR	TOTAL
IRMAOS LEVIS	FERRO 8 MM – 5/16	15 UM	R\$ 35,98	R\$ 539,7
IRMAOS LEVIS	ARAME GALVANIZADO	5 KG	R\$ 21,57	R\$ 107,85
IRMAOS LEVIS	ARAME RECOZIDO	10 KG	R\$ 19,02	R\$ 190,20
IRMAOS LEVIS	COLUNA ARMADA 3/8	8 UM	R\$ 131,64	R\$ 1.053,12
IRMAOS LEVIS	COLUNA ARMADA 5/16	12 UM	R\$ 84,29	R\$ 1.011,48
IRMAOS LEVIS	TRELIÇA 4,2 MM X 8 CM	18 UM	R\$ 44,42	R\$ 799,56
IRMAOS LEVIS	PREGO 17 X 27	10 KG	R\$ 14,95	R\$ 149,50
IRMAOS LEVIS	PREGO 18 X 30	8 KG	R\$ 22,90	R\$ 183,20

TOTAL: R\$ 4.034,61





MUNICÍPIO DE BITURUNA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMUNITÁRIO

Rua Maximiliano Greselle, 48 - Centro - CEP: 84640-000

CNPJ: 81.648.859/0001-03 - Fone: 42 - 35538627

www.bituruna.pr.gov.br - e-mail: assistenciasocial@bituruna.pr.gov.br

Pág. 3

FORNECEDOR	ITEM	QUANTI	VALOR	TOTAL
KPM CONSTRUÇÕES	BLOCO DE CONCRETO 14X1939	800 UM	R\$ 4,70	R\$ 3.760,00
KPM CONSTRUÇÕES	CANALETA DE CONCRETO 14X19X39	250 UN	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00

TOTAL: R\$ 4.910,00

TOTAL GERAL DO CENTRO DE CUSTO R\$ 14.754,10

Fonte de Recurso Orçamentário: Livre

JOÃO MARCEL NHOATTO



Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

EK7**64L****OWL****Z90**